[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

RESOLUÇÃO Nº 020/2007

DA NOVA REDAÇÃO AO PARAGRÁFO 3º DO ARTIGO 161 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO.

A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições,

Faz saber que Ela aprovou e o Presidente promulgou a seguinte Resolução:

Art. 1º - O Parágrafo 3º do Artigo 161 passará a ter a seguinte redação:

Parágrafo 3º – O prazo para o orador usar da Tribuna, será de 15 (Quinze) minutos, sendo permitidos apartes.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino 28 de junho de 2007

Ver. Wilson Pentecoste dos Santos

Presidente

Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado ( (65) 3336-1419 Diamantino/MT - 78400-000.

www.camaradiamantino.mt.gov.br